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1. PLAN DEĞİŞİKLİĞİNİN AMACI  

Kırıkkale ili, Merkez ve Balışeyh ilçelerinde orman vasıflı alanda kalan ve “Orman 

Bölge Müdürlüğü” tarafından tahsisi için ön izin verilen bölge, 15.07.2020 tarih 2762 

sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile savunma amaçlı bölge kurulması amacıyla “2. Derece 

Kara Askeri Yasak Bölge” ilan edilmiş olup, yürürlükteki “Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı”nda askeri yasak bölge sınırının gösterilmesine yönelik plan 

değişikliği yapılması amaçlanmaktadır. 

 

2. PLANLAMA ALANININ GENEL TANIMI 

Planlama alanının bulunduğu Kırıkkale ili, İç Anadolu Bölgesi’nin Orta Kızılırmak 

Bölümü’nde yer almaktadır. Kuzeyde Çankırı, doğuda Çorum, Yozgat ve Kırşehir, güney 

ve batıda ise Ankara illeriyle komşu olan Kırıkkale ilinin yüzölçümü 4.362 km2’dir. 

İl genellikle dağlık ve yaylalık alanlarla kaplı olup, ortalama yükseklik 900 m - 

1000 m arasında değişmektedir. Dağlık alanlar kuzeyden güneye doğru dizilmiş ve 

çoğunlukla güneybatı-kuzeydoğu doğrultusunda uzanmaktadır. Kırıkkale ili, Orta Anadolu 

karasal iklimi etkisi altındadır. Yazlar sıcak ve kurak, kışlar ise genelde kar yağışlı ve çok 

soğuk geçmektedir. 

 

Harita 1: Planlama Alanının Ülke ve Bölge İçindeki Yeri 
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Türkiye’nin en önemli akarsularından biri olan Kızılırmak Nehri, il sınırlarına 

güneyden girerek, güney-kuzey doğrultusunda akmakta ve ildeki tüm yüzey sularını 

toplamaktadır. İlin doğu sınırını oluşturan Delice Irmağı ve güneyden gelerek bu ırmağa 

dökülen Kılıçözü Deresi diğer önemli yüzey sularındandır. 

Kırıkkale ili; Merkez, Bahşili, Balışeyh, Çelebi, Delice, Karakeçili, Keskin, 

Sulakyurt ve Yahşihan olmak üzere 9 ilçeden oluşmaktadır. 2.Derece Askeri Yasak Bölge 

ilan edilen planlama alanı, Merkez ilçenin; Yukarı Mahmutlar, Aşağı Mahmutlar ve 

Dağevi köyleri ile Balışeyh ilçesinin; Işıklar, Uzunlar, Beyobası köyleri mülki sınırları 

içinde yaklaşık 3.733,9 hektarlık alanı kapsamaktadır.  

Kırklareli ilinin orta kesiminde, merkez yerleşiminin doğusunda, Kırıkkale-Çorum-

Yozgat karayolunun güneyinde bulunan planlama alanının il içerisindeki yeri yukarıdaki 

haritada gösterilmektedir. 

Harita 2. Planlama Alanının Kırıkkale İli İçindeki Yeri 
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Kırıkkale ilinin ekonomisinde, merkezde yoğunlaşan endüstriyel faaliyetler büyük 

rol oynamaktadır. İlde, Kırıkkale Merkez OSB, Keskin OSB ve Kırıkkale Silah İhtisas 

OSB olmak üzere mevcutta 3 adet organize sanayi bölgesi bulunmaktadır. Hizmetler 

sektörü de il merkezinde yoğunlaşmış olup, kırsal kesimlerdeki tarım ve hayvancılık 

faaliyetleri de ekonomik yapıda önemli bir yer tutmaktadır. 

Sürekli göç veren Kırıkkale ilinin 2019 yılı Türkiye İstatistik Kurumu verilerine 

göre toplam nüfusu, 283.017 kişidir. Planlama alanının batısında bulunan Merkez ilçe 

198.477 kişi ile il içinde %70 gibi yüksek bir nüfus oranına,  doğusundaki Balışeyh ilçesi 

ise 6.478 kişi ile il içinde %2.3 gibi düşük bir nüfus oranına sahiptir. Kırıkkale Merkez 

ilçesinden sonra nüfusu en fazla olan ikinci ilçe Yahşihan (31.013 kişi), üçüncü ilçe ise 

Keskin (17.620 kişi) ilçesidir. Nüfusu en az olan ilçe ise, ilin güneyinde yer alan Çelebi 

(2.633 kişi) ilçesidir. 

Karayolları Genel Müdürlüğü Bölgeleme Haritasında, 4.Bölge içinde yer alan 

Kırıkkale ili, batısındaki Ankara’ya D-200 karayolu bağlantısı ile bağlı olup, yoğun ulaşım 

hareketliliği içerisindedir. Kırıkkale il merkezinden; D-200 karayolu ile doğusundaki 

Yozgat il merkezine, D-765 karayolu ile güneydoğusundaki Kırşehir il merkezine, D-190 

ve D-795 karayolları ile kuzeydoğusundaki Çorum il merkezine ulaşım sağlanmaktadır.  

Harita 3 : Planlama Alanının Karayolu Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Planlama alanına havayolu ulaşımı, en yakın havalimanı olan 105 km uzaklıktaki 

Ankara Esenboğa Havalimanı ile sağlanmaktadır.  

Demiryolu ulaşımına bakıldığında ise Kırıkkale ilini batısında Ankara’ya; 

doğusunda ise Yozgat, Kayseri, Sivas üzerinden diğer doğu illerine bağlayan önemli bir 

demiryolu hattı bulunmaktadır. Planlama alanına en yakın demiryolu istasyonları Balışeyh 

ilçesindeki (10 km) ve Kırıkkale merkezdeki (16 km) istasyonlardır.  

 
 

Kırıkkale ili, Merkez ve Balışeyh ilçeleri arasında kalan yaklaşık 3.733,9 hektarlık 

“2. Derece Kara Askeri Yasak Bölge” ilan edilen planlama alanı orman niteliğindeki 

arazilerden oluşmaktadır ve bu bölgede gerekli ön izinler alınmıştır. Planlama alanının 

kuzeyinden D-200 Kırıkkale-Çorum-Yozgat karayolu ile Ankara’dan başlayarak, 

Kırıkkale, Yozgat, Kayseri ve Sivas üzerinden doğu illerine bağlantı sağlayan demiryolu 

hattı geçmektedir. 

Planlama alanı, çevresindeki yerleşimler açısından incelediğinde; batısında 

Kırıkkale il merkezi, kuzeydoğusunda Balışeyh ilçe merkezi ve yakın çevresinde kırsal 

nitelikli birçok yerleşim bulunmaktadır. (Bkz. Harita 4). 

 

 

Harita 4. Planlama Alanının Uydu Görüntüsü - Uzak 
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2. Derece Kara Askeri Yasak Bölge ilan edilen planlama alanına ulaşım D-200 

Karayolundan ayrılarak Işıklar köy merkezine ve devamında Uzunlar köy merkezine 

ulaşan köy yolu üzerinden sağlanmaktadır. Yakın çevresindeki kırsal yerleşimler 

incelendiğinde kuzeyinde Aşağımahmutlar, Yukarımahmutlar ve Işıklar köyleri; 

kuzeydoğusunda Beyobası, Hüseyinobası, Kılevi köyleri, güneyinde ise Uzunlar ve Dağevi 

köyleri bulunmaktadır. (Bkz. Harita 5).  

Planlama alanının arazi yapısı incelendiğinde dalgalı bir topoğrafyası olduğu 

görülmektedir. Kuzeyden güneye doğru yükseklik artmakta olup; bölgenin güneyinde 900 

metre olan yükseklik planlama alanının güneyinde 1400 metreye kadar ulaşmaktadır.  

 

 

 

 

 

Harita 5. Planlama Alanının Uydu Görüntüsü - Yakın 
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3. PLANLAMA ALANININ MÜLKİYET DURUMU ve HÂLİHAZIR 

HARİTA BİLGİLERİ 

3.1. Mülkiyet Durumu 

Planlama alanı, Kırıkkale ili, Merkez İlçenin; Yukarı Mahmutlar, Aşağı Mahmutlar 

ve Dağevi köyleri ile Balışeyh ilçesinin; Işıklar, Uzunlar, Beyobası köyleri mülki sınırları 

içinde yaklaşık 3.733,9 hektarlık alanı kapsamaktadır.  

Mülkiyet sahiplik durumu incelendiğinde alanın büyük bir bölümü orman olarak 

tescil edilmiş arazilerden, bir kısmı hazine adına kayıtlı 2B arazilerinden, çok küçük bir 

bölümü ise orman sayılmayan sahipli ziraat arazilerinden oluşmaktadır. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2. Halihazır Harita Bilgileri 

Kırıkkale ili, Merkez ve Balışeyh ilçeleri sınırları içerisinde yer alan plan 

değişikliğine konu alan; 1/100.000 ölçeğinde I-31, 1/25.000 ölçeğinde ise I31-A3 pafta 

numaralı hâlihazır harita üzerinde yer almaktadır.  

Harita 6. 1/25.000 Ölçekli Hâlihazır Harita ve Mülkiyet Durumu 
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4. YÜRÜRLÜKTEKİ PLANLAR 

4.1. Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı  

Planlama alanının yer aldığı Kırıkkale ilinde yürürlükte olan üst ölçekli fiziki plan  

“Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı”dır.  

Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda 2. Derece Kara Askeri 

Yasak Bölge ilan edilen alanın büyük bir kısmı “Orman Alanı”, kısmen “Çayır-Mera 

Alanı”, küçük bir bölgede ise “Tarım Alanı” fonksiyonunda yer almaktadır.  

   

Planlama alanında “Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı” dışında 

yürürlükte olan herhangi bir üst ölçekli veya alt ölçekli bir fiziki plan bulunmamaktadır.  

 

 

Harita 7. Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı - Planlama Alanı (I 31 

no’lu Plan Paftası) 
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5. PLAN KARARLARI 

 Bu plan değişikliği çalışması ile; 15.07.2020 tarih 2762 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararı ile “2. Derece Kara Askeri Yasak Bölge” ilan edilen alan “Kırıkkale İli 1/100.000 

ölçekli Çevre Düzeni Planı”nda “Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgesi” olarak düzenlenmiştir. 

Ayrıca plan değişikliğinde askeri yasak bölgenin D-200 karayolu bağlantısı da 1/100.000 

ölçekli çevre düzeni planında gösterilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Harita 8. Kırıkkale İli 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (I 31 no’lu 

Plan Paftası) 
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6. PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN FOTOĞRAFLAR 

Kırıkkale ili, Merkez ve Balışeyh ilçeleri sınırlarında yer alan “2. Derece Kara 

Askeri Yasak Bölge” ilan edilen orman niteliğindeki planlama alanına ait fotoğraflar 

aşağıdaki gibidir: 

 

 

 

Fotoğraf 1 

Fotoğraf 2 
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Fotoğraf 4 

Fotoğraf 3 
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Fotoğraf 5 

Fotoğraf 6 
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Fotoğraf 7 

Fotoğraf 8 
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7. EKLER 

Ek 1. Cumhurbaşkanı Kararı 
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Ek 2. Ankara Orman Bölge Müdürlüğü Ön Tahsis Oluru 
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Ek 3. Plan Müellifine İlişkin Diploma ve İmar Planı Yapımı Yeterlilik Belgesi 
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